
zpravodaj

Vamberecký
Vážení spoluobčané,

přeji Vám v celém roce 

2011 pevné zdraví, hodně 

štěstí a plnou nůši pohody. 

To samé přeji i Vašim blíz-

kým. Ať je tento rok rokem 

tvůrčí aktivity, rokem 

oživení ekonomiky, rokem 

dobrých mezilidských 

vztahů. Letos nás nečekají 

žádné volby (snad) a tak 

by mohlo být méně osob-

ního napadání v rámci 

předvolebního boje a více 

času na normální práci. 

Nové zastupitelstvo města, 

rada města i já osobně 

jsme připraveni pra-

covat ve prospěch Vás, 

občanů města. Ať je rok 

2011 rokem úspěšným 

jak v osobním, tak celo-

společenském životě.

Ing. Jiří Mazúch, 

starosta města    

1. 2011

Foto: Zdeněk Fabiánek



První prosinec roku 2010 se navždy zapíše 

do dějin Vamberka. Toho dne byl slavnostně 

otevřen a dán do užívání třetí a zároveň poslední 

úsek silničního obchvatu města. Tímto byla veš-

kerá tranzitní doprava, dříve procházející samým 

středem města, odkloněna mimo intravilán. Pro 

naše občany (též školáky) se významně zvyšuje 

bezpečnost v okolí komunikací ve městě. Výraz-

ně klesá též znečištění ovzduší v centru Vamber-

ka. Stavba 1 700 m dlouhé přeložky silnice I/14 

z Náchoda do Ústí nad Orlicí, jejíž součástí je 

i 520 m dlouhý most přes údolí řeky Zdobnice, 

trvala necelé dva roky a spolkla více než 400 mi-

lionů Kč. Významný byl podíl z fondů Evropské 

unie.

Po I. části, otevřené v roce 1995, II. roku 2004, 

byl koncem loňského roku komplex dopravních 

staveb dokončen. Stejně jako před začátkem II. 

etapy v roce 2002, kdy naši zemi postihly zni-

čující povodně, se i předloni před zahájením 

závěrečné části objevily nepříjemné skutečnosti 

v podobě ekonomické krize spojené s výrazný-

mi škrty v rozpočtech. Právě tehdy se ukázalo, 

že štěstí opravdu přeje připraveným. Stavba se 

rozjela a byla podle plánu též dokončena. Zde je 

nutno vyzdvihnout práci všech zastupitelů v čele 

se starostou Ing. Jiřím Mazúchem. Kdo nesou-

hlasí s názorem, že si současný starosta města 

postavil ten nejlepší pomník, musí alespoň uznat 

jeho velkou zásluhu na přípravách, souvisejících 

s budováním silničního obchvatu. Třešinkou 

na dortu je zcela rekonstruovaný kamenný most 

s galerií našich světců a národních patronů, který 

se v loňském létě zaskvěl ve své původní kráse.

Při slavnostním setkání v uvedený první pro-

sincový den zazněla mnohá slova díků a přání 

zástupců investora, dodavatelů, zástupců kraje 

i města. Byla zmíněna též skutečnost, že Vam-

berk je prvním městem v našem kraji, které má 

zcela vyřešenou složitou tranzitní dopravu při 

křížení dvou silnic 1. třídy. Další města i obce 

na podobné stavby léta čekají (Náchod, Nová 

Paka, dálniční přivaděč do Hradce Králové...).

Najdou se lidé, kteří se s automobilovou dopra-

vou na náměstí loučí neradi. Mezi ně patří zřejmě 

i část obchodníků. Zde je na místě otázka, komu 

má patřit střed města s náměstím, zda lidem nebo 

automobilům. A navíc to zatím nevypadá, že by 

osobní automobily z náměstí zmizely, jezdí jich 

zde stále dost a dost.

Při této vzácné příležitosti můžeme zavzpomí-

nat, jak se jezdilo Vamberkem za starých časů. 

Kdysi v 18. století byla vybudována tzv. císař-

ská silnice, vedoucí z městečka takřka přímo 

k lesu strmým stoupáním a přes masív Chlumu 

do Německé Rybné (dnes Rybná nad Zdobnicí). 

Nad hostincem Na hradě se tyčil příkrý ostroh 

a do městečka se vjíždělo „bokem“ úzkou cestou 

mezi dnešní školou a domem čp. 98 na okraji ná-

městí. Velká změna, srovnatelná s vybudováním 

dnešního obchvatu, nastala v letech 1839-1841, 

kdy došlo k výstavbě tzv. Moravsko-polské silni-

ce od Kostelce k Žamberku. Strmý svah pod měs-

tem byl tehdy odstraněn a cesta od mostu (tenkrát 

ještě dřevěného) k náměstí byla napřímena okolo 

kostela a tudy jezdíme v podstatě dodnes. Další 

změna trasování pro tehdejší obyvatele i projíž-

dějící nastala na horním náměstí. K Rybné se již 

nemuseli šplhat k lesu. Nová silnice byla vytýče-

na po úpatí Chlumu, je plná zatáček a používáme 

ji směrem na Žamberk také do dnešních dnů. 

Po 170 letech nastává v silniční dopravě v okolí 

našeho města změna, odpovídající rozvoji auto-

mobilové dopravy na začátku 21. století.

Miroslav Berger

Město se zbavilo tranzitní dopravyMěsto se zbavilo tranzitní dopravy

Foto: Radoslav Vídeňský



ZPRAVODAJ 3

Ze zasedání Rady města
Rada města Vamberk se na svém 
1. zasedání dne 24. listopadu 2010 
usnesla:
1)  Rozhodla, že zasedání RM se 

budou konat dle plánu, zpravi-

dla jednou za 14 dnů a uložila 

tajemníkovi vypracovat plán 

jednání RM a ZZ s tím, že bu-

dou obnovena pracovní jednání 

vždy týden před jednáním za-

stupitelstva.

2)  Rozhodla o rozdělení kompe-

tencí v RM. Místostarosta – 

Vambekon, veřejné osvětlení, 

doprava a komunikace, pan 

Bačina - problematika ČOV, in-

vestice, dotace, paní Krpačová 

- PS, MKS, MK, KŠ, VZ.  

3)  Rozhodla, že obřadním dnem 

bude sobota od 8,00 hodin 

do 20,00 hodin. Oddávajícími 

budou starosta, místostarosta 

a radní. Oddávacím místem 

bude obřadní síň MÚ Vamberk. 

Výjimky v čase a místě budou 

zpoplatněny správním poplat-

kem ve výši 1.000,- Kč. 

4)  Rozhodla, že jednací řád RM 

bude projednán na příštím zase-

dání rady.

5)  Schválila paní Krpačovou zod-

povědnou redaktorkou Vambe-

reckého zpravodaje a uložila jí 

předložit složení Redakční rady 

na příštím zasedání.

6)  Schválila starostu města jako 

zástupce zřizovatele ve školní 

radě ZŠ Vamberk.

7) Rozhodla o zřízení následují-

cích komisí: sportovní, život-

ního prostředí, dopravní a kul-

turní. Předsedové jednotlivých 

komisí budou jmenováni ná-

sledně. 

8)  Schválila „Návrh na složení in-

ventarizačních komisí pro rok 

2010“ a „Interní příkazy k in-

ventarizaci“, vydané ředitelem 

příspěvkové organizace Správa 

sportovních zařízení Vamberk, 

ředitelem ZŠ Vamberk a ředi-

telkou MŠ Vamberk. Pověřila 

starostu města vydáním „In-

terního příkazu k inventarizaci 

pro město Vamberk“ a řádným 

proškolením předsedů inventa-

rizačních komisí.

9)  Uložila vedoucí FO zařadit 

do návrhu rozpočtu na rok 2011 

částku 15.000,- Kč pro Svaz tě-

lesně postižených.

10)  Odložila rozhodnutí o pronájmu 

nebytových prostor v čp. 102, 

Radniční ulice, na příští zasedá-

ní rady.

11)  Postoupila nesouhlasné stano-

visko občanů horního Hradiska, 

ke konání automobilových zá-

vodů, dopravní komisi.

12)  Postoupila Operační plán zim-

ní údržby MK a chodníků 

ve Vamberku v zimním obdo-

bí 2010-2011 místostarostovi 

města s tím, že bude projednán 

na příštím zasedání rady.

13)  Projednala návrh Ing. Martina 

Jandíka, na informace zveřej-

ňované na webových stránkách 

města a uložila tajemníkovi 

na návrh odpovědět.

14)  Rozhodla, že nájemní smlouva 

k bytu 3+1, I. kategorie v budově 

ZŠ, bude uzavřena na jeden rok 

s pravidelným prodlužováním 

a výše nájemného činí od 01. 01. 

2011 2.500,- Kč měsíčně.

15)  Odložila rozhodnutí o Usnese-

ní KV, ve věci kontroly chaty 

Vyhlídka, předložené minulým 

předsedou KV Ing. Romanem 

Skalickým, na jednání příští rady.

16)  Projednala problematiku ve-

řejného osvětlení, vzhledem 

ke skutečnosti, že se město stalo 

plátcem DPH a uložila starostovi 

svolat jednání s fi rmou Citelum.

17)  Uložila starostovi v dražbě po-

zemku č. 353, v k. ú. Vamberk 

(nad Helgolandem) nenavyšo-

vat cenu.

Rada města Vamberk se na svém 
2. zasedání dne 8. prosince 2010 
usnesla:
1)  Schválila plnění usnesení z RM 

č. 1.

2)  Schválila Jednací řád Rady 

města.

3)  Revokovala bod č. 5 usnesení 

z RM č. 1 a schválila jeho znění 

takto: Pověřila paní Krpačovou 

přípravou Redakční rady Vam-

bereckého zpravodaje a  dopo-

ručila Zastupitelstvu schválit 

paní Krpačovou do funkce před-

sedkyně redakční rady VZ.

4)  Rozhodla, že prostory v čp. 102 

v Radniční ulici budou pronaja-

ty panu Radoslavu Vídeňskému 

pro opravnu kol a pověřila sta-

rostu podpisem smlouvy.

5)  Schválila Operační plán zimní 

údržby místních komunikací 

a chodníků - zima 2010/2011. 

6)  Odložila Usnesení KV ve věci 

chaty Vyhlídka ze dne 02. 04. 

2010, neboť Zastupitelstvo dne 

31. 05. 2010 vzalo na vědomí 

informaci o prověřování této zá-

ležitosti PČR. 

7)  Schválila zadávací podmínky 

pro veřejnou zakázku – Snížení 

energetické náročnosti objektu 

ZŠ. 

8)  Projednala žádost paní Ptáčkové 

o snížení nájemného v objektu 

MKS (ZOO prodejna u Maxe) 

a rozhodla ji nevyhovět.

9)  Uložila veliteli MP připravit 

návrh nařízení RM, ve věci 

stanovení maximální ceny ma-

nipulačního poplatku za přilo-

žení blokovacího zařízení na ne-

správně parkující automobily.

10)  Rozhodla poskytnout KRPŠ při 

ZŠ příspěvek na činnost v roce 

2011 ve výši 10.000,- Kč a ulo-

žila vedoucí FO jej zapracovat 

do návrhu rozpočtu na rok 2011.

11) Vzala na vědomí uzavření MŠ 

v době vánočních prázdnin 

(23.12. až 31.12. 2010) z důvo-

du nezájmu rodičů.

12)  Rozhodla, na základě doporu-

čení odpovědných pracovníků, 

že nájemní smlouva k bytu 

v domě čp. 52 Janáčkova ulice, 

bude uzavřena s paní Kristínou 

Gombošovou a panem Milanem 

Kelešem.

13)  Projednala žádost o prominu-

tí úroků z prodlení, podanou 

fi rmou D+D Metal group a.s. 

Brno a postoupila ji k projedná-

ní Zastupitelstvu.

14)  Rozhodla o vyplacení roční od-

měny pro ředitelku MŠ a ředite-

le ZŠ.

15) Uložila tajemníkovi předložit 

pracovní náplně zaměstnanců 

MÚ, aby mohla stanovit celko-

vý počet zaměstnanců.

Ing. Jiří Mazúch
starosta města

Ivo Jiřele 
místostarosta města

Zubní pohotovost
ROZPIS SLUŽEB

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8,00 - 12,00 hod.
datum   jméno lékaře             adresa ordinace                                           telefon

MUDr. Hlavsová Lenka
MUDr. Hrbáčová Eva
MUDr. Ježková Marie
MUDr. Kahlerová Blanka
MUDr. Kašková Kateřina
MUDr. Bahník František
MUDr. Kašparová Helena
MUDr. Loukota Jan
MUDr. Malátková Ludmila
MUDr. Nentvichová Eva
MUDr. Plšková Ivona
MUDr. Podolská Jana

Komenského 259, Kostelec nad Orlicí
Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou
Komenského 481, Kostelec nad Orlicí
J. Pitry 448, Opočno
Kvasiny 145
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí
Smetanovo nábř. 334, Vamberk
Komenského 127, Opočno
Poliklinika Rychnov nad Kněžnou
K. Michla 942, Dobruška
Svatohavelská 266, Rychnov nad Kněžnou
Poliklinika Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí

494 323 958
494 532 330
494 321 511
494 667 123
494 596 174
494 323 152
494 501 711
494 621 665
494 515 696
494 623 775
494 534 841
494 371 783

08. 01.
09. 01.
15. 01.
16. 01.
22. 01.
23.01.
29. 01.
30. 01.
05. 02.
06. 02.
12. 02.
13. 02.

Pokročili jsme někam za 2066 let?
Rozpočet by měl být vyvážený, státní pokladna by se měla znovu na-
plnit, veřejný dluh by se měl snížit, arogance úřednictva by se měla 
zmírnit a být pod dozorem a pomoc cizím zemím by se měla omezit, 
pokud Řím nemá přijít na mizinu. Lidé se opět musí naučit pracovat 
namísto toho, aby žili z veřejné podpory.

Marcus Tullius Cicero v roce 55 př. n. l.

Oznámení odboru sociálních věcí 

Městského úřadu Rychnov n. Kn.
Odbor sociálních věcí Městského úřadu v Rychnově n. Kn. oznamuje, že 

pro rok 2011 nebudou automaticky rozesílány žádosti o příspěvek na pro-

voz motorového vozidla klientům, kteří tento příspěvek pobírali již v le-

tech předchozích, ve správním obvodě Rychnov n. Kn., Vamberka, Rokyt-

nice v O. h. Jedná se o příspěvek vyplácený podle vyhlášky č.182/1991, 

§ 36, ve znění pozdějších předpisů. Všichni žadatelé o tento příspěvek si 

mohou od ledna 2011 vyzvednout příslušnou žádost na odboru sociálních 

věcí Městského úřadu v Rychnově n. Kn., a to kdykoliv v pracovní době 

úřadu. Formulář žádosti lze stáhnout na adrese: http://www.rychnov-city.

cz/odbory/form/soc_zadost_prov_mot_voz.pdf .

Bc. František Vogl, vedoucí odboru SV



4 ZPRAVODAJ

Zastupitelstvo města Vamberk se 
na svém 2. veřejném zasedání dne 
15. prosince 2010 usneslo:
1)  Schvaluje rozbory rozpočtu 

za III. čtvrtletí roku 2010 podle 

předloženého materiálu, který 

bude přílohou usnesení.

2)  Schvaluje změny rozpočtu č. 3        

pro rok 2010 v předloženém 

znění.

3)  Schvaluje „Rozpočtové provi-                                                               

zorium“ pro období od 01.01. 

2011 do schválení rozpočtu, 

podle předloženého návrhu.

4)  Schvaluje přijetí dotace na zákla-

dě „Smlouvy o poskytnutí účelo-

vé neinvestiční dotace v požární 

ochraně na výdaje jednotky 

sboru dobrovolných hasičů obce 

pro rok 2010“ č. RR/2010/180-

SDH/MV/3. Pověřuje starostu 

podpisem smlouvy.

5)  Schvaluje:

 a) „PLÁN INVESTIC A OPRAV“ 

pro dočerpání úvěru dle úvěro-

vé smlouvy č. 2245/08/LCD 

v roce 2011 v přiloženém znění.

 b) Zřízení dvou účtů investič-

ních projektů u ČS, a.s. pro 

účel převodu fi nančních pro-

středků z tohoto úvěru.

 c) Převod zůstatku úvěru ve výši 

16,7 mil. Kč na nově zřízené 

účty města do 31.12.2010.

 d) Čerpání úvěru a jeho vyúčto-

vání ČS, a.s. do 15.12.2011.

6)   Volba fi nančního a kontrolního 

výboru

 a) Schvaluje, že fi nanční a kon-

trolní výbor budou pracovat 

v počtu tří členů.

 b) Volí předsedou fi nančního 

výboru pana Ing. Aleše Fišera. 

 c) Volí 1. členem fi nančního vý-

boru pana Jaroslava Brodinu.

 d) Volí 2. členem fi nančního 

výboru pana Miroslava Hlava-

tého.

 e) Volí předsedou kontrolního 

výboru pana Rudolfa Futtera.

 f) Volí 1. členem kontrolního 

výboru pana MUDr. Libora Ja-

nečka.

 g) Volí 2. členem kontrolního 

výboru paní Ivu Zakouřilovou.

7) Schvaluje dodatek č. 2 ke „Smlou-

vě o zajištění a poskytnutí pečo-

vatelské služby, uzavřené dne 

10. února 2009“. 

8)  Neschvaluje:

 a) Prominutí úroku z prodlení 

fi rmy D+D METAL Group, a.s. 

Brno.

9)  Převody nemovitostí:

 Schvaluje:

 a) Prodej části pozemkové par-

cely č. 666/12, druh pozemku 

ostatní plocha,    v k. ú. Vam-

berk, manželům Vondrovým, 

za cenu podle „Kritérií“ pro 

podnikání 325,- Kč/m2. 

 b) Prodej pozemkové parcely 

č. 1151/16, druh pozemku orná 

půda, výměra 79 m2, v k. ú. 

Vamberk, panu Milanu Jindrovi 

a paní Jarmile Jindrové, za cenu 

podle „Kritérií“ 85,- Kč/m2.

 c) Prodej pozemkové parcely 

č. 62/4, o výměře 421 m2, druh 

pozemku trvalý travní porost, 

a stavební parcely č. st. 239, 

o výměře 249 m2, vše v k. ú. 

Peklo nad Zdobnicí, vlastníko-

vi stavby čp. 213 na stavební 

parcele č. st. 239, za cenu podle 

znaleckého posudku. 

 d) Směnu garáže na stavební 

parcele č. st. 1026 a stavební 

parcely č. st. 1026, o výměře 

18 m2 (vlastník Ján Országh) 

za garáž na stavební parcele      

č. st. 1034 a stavební parcelu                 

č. st. 1034, o výměře 20 m2 

(vlastník město Vamberk), vše 

v k. ú. Vamberk. Pan Országh 

zaplatí doplatek ve výši rozdílu 

odhadních cen garáží 5.030,- Kč.

 e) Směnu dílu „b“, o výměře 

202 m2, odděleného z parcely 

č. 758/1, druh pozemku ostatní 

plocha (vlastník město Vam-

berk), za pozemkovou parcelu 

č. 758/6, druh pozemku zahrada 

(vlastníci manželé Frajkovští), 

o výměře 68 m2, vše v k. ú. Peklo 

nad Zdobnicí a doplatek ve výši 

podle „Kritérií“ 85,- Kč/m2. 

f)  Prodej pozemkové parcely č. 

101/2, druh pozemku trvalý 

travní porost, o výměře 599 m2, 

v k. ú. Peklo nad Zdobnicí man-

želům Frajkovským, za cenu 

podle znaleckého posudku.

g)  Odkoupení pozemkové parcely 

č. 954/40, druh pozemku ostat-

ní plocha, o výměře 513 m2, 

v k. ú. Vamberk od vlastníků 

Petra Jansy a Ewalda Studera, 

za cenu podle znaleckého po-

sudku.

 h) Odkoupení pozemkové parce-

ly č. 379/6, druh pozemku ostat-

ní plocha, výměra 375 m2, v k. ú. 

Peklo nad Zdobnicí za cenu pod-

le znaleckého posudku od vlast-

níka Jiřího Kulhavého.

10)  Schvaluje Obecně závaznou 

vyhlášku města Vamberk č. 2/ 

2010, o místních poplatcích.

11)  I. Zastupitelstvo města Vam-

berk zastavuje pořizování Změ-

ny č. 1 ÚP Vamberk.

 II. Zastupitelstvo města sou-

hlasí s pořízením změny ÚP 

Vamberk za předpokladu zpra-

cování změny (práce projek-

tanta) na náklady žadatelů a to 

v následujícím rozsahu:

 a) Zařazení pozemků parc. 

č. 517/3 a 636/3 v k. ú. Peklo 

nad Zdobnicí do zastavitelných 

ploch pro „plochy smíšené 

obytné - venkovské“ na zákla-

dě žádosti Mgr. Romana Zimy, 

U Myslivny 553, 500 08 Hra-

dec Králové.

 Zařazení pozemků parc. č. 787 

v k. ú. Merklovice do zastavi-

telných ploch pro „plochy ob-

čanského vybavení“ na základě 

žádosti Mgr. Arnošta Štěpánka, 

Jilmová 1923, 500 08 Hradec 

Králové.

 Změna způsobu využití pozem-

ků parc. č. st. 58, st. 898, 105/2, 

992/1, 993/4, 2404, 2422 v k. ú. 

Vamberk z „ploch výroby a skla-

dování – výrobní služby, řemesl-

ná výroba“ a „plochy smíšené ne-

zastavěného území“ na „plochy 

občanského vybavení“ na zákla-

dě žádosti Aventure s.r.o., Jere-

menkova 411/9, 147 00 Praha 4, 

která na základě plné moci zastu-

puje vlastníka Márii Fiedlerovou, 

Kamenice 136, 547 01 Náchod.

 b) Ustanovuje „určeným za-

stupitelem“ podle § 47 odst. 1)                       

/zadání změny/ a podle § 53 

odst. 1) /návrh změny/ zák.                                    

č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (sta-

vební zákon), v platném znění, 

pro spolupráci s pořizovatelem, 

pana Ing. Václava Preclíka.

 c) Žádá radu města o schvá-

lení žádosti města o pořízení 

změny ÚP Vamberk podle § 6          

odst. 6) písm. b) stavebního 

zákona a uplatnění této žádosti 

starostou v souladu s § 6 odst. 

1) písm. c) stavebního zákona 

u příslušného úřadu územního 

plánování.

12) Schvaluje starostu města 

Ing. Jiřího Mazúcha, jako zá-

stupce města Vamberk ve Sdru-

žení SPLAV, o. s.

13) Schvaluje starostu města 

Ing. Jiřího Mazúcha, jako zá-

stupce města Vamberk v Dob-

rovolném svazku obcí „Mikro-

region Rychnovsko“.

14) Schvaluje Jednací řád Zastu-

pitelstva města Vamberk dle 

předloženého návrhu.

Ing. Jiří Mazúch
starosta města

Ivo Jiřele
místostarosta města

Ze zasedání Zastupitelstva města

Sídlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, pošt. schr. 9, 501 01 Hradec Králové,
tel.: 495 058 111, fax: 495 058 502, e-mail: khshk@khshk.cz , elektronická podatelna: podatelna@khshk.cz, www.khshk.cz, 

IDDS:dm5ai4r, územní pracoviště Jičín, telefon 493 585 811, fax. 493 585 818

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje
se sídlem v Hradci Králové

Stavební úřady č.j.: jc/41555/2010/5/hok.jc/jů,be
v regionu okresu Hradec Králové � :493 585 810

e-mail: libuse.juvova@jc.khshk.cz
V Jičíně dne 29. prosince 2010

„Podpora oprav domovních olověných rozvodů“ pro rok 2011

          Dovolujeme si Vás požádat o spolupráci ve věci podpory a propagace programu pro 
poskytování státních dotací na snížení obsahu olova v pitné vodě výměnou domovních olověných 
rozvodů vody za rozvody ze zdravotně nezávadných materiálů v trvale obydlených stavbách pro 
bydlení.

         Cílem podprogramu je nejen zkvalitnění bytového fondu výměnou domovních olověných 
rozvodů, ale zároveň snížení obsahu olova ve vodě určené k pití, vaření, přípravě jídel a nápojů.

          Příjemcem dotace je vlastník nebo spoluvlastník domu s domovními olověnými rozvody vody, 
nebo společenství vlastníků jednotek vzniklé podle zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo vlastník nebo spoluvlastník bytu v domě s domovními olověnými rozvody 
vody, ve kterém společenství vlastníků jednotek nevzniklo.

           Dotace se poskytuje na výměnu všech olověných rozvodů vody v celém domě, a to nejvýše 
částkou 10 tis. Kč na jeden byt v domě.

          Jednou z povinných příloh žádosti je protokol o provedení a hodnocení výsledků monitoringu 
obsahu olova v pitné vodě provedený autorizovanou nebo akreditovanou laboratoří. 
V Královéhradeckém kraji je oprávněná např. laboratoř Zdravotního ústavu se sídlem v Hradci 
Králové, kontakt Ing. Ivana Jankovská, tel. 495 058 124.

           Žádosti lze podat od 20. prosince 2010 do 28. února 2011.

            Formulář žádosti je uveřejněný na webových stránkách Ministerstva pro místní rozvoj na 
adrese http://www3.mmr.cz/zad.

             Podrobné informace o dotačním programu lze nalézt na webových stránkách Ministerstva pro 
místní rozvoj, adresa:
http://www.mmr.cz/Pro-media/Tiskove-zpravy/2010/Program-Podpora-bydleni-pro-rok-2011 nebo na 
webových stránkách Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje pod odkazem Informace 
veřejnosti.  

             Žádáme Vás tímto o poskytnutí informací občanům v případě, že se při činnosti stavebního 
úřadu setkáte s používáním olověného potrubí a zveřejnění této informace způsobem v místě 
obvyklém pro obdobná sdělení.
                                       
            Děkuji za spolupráci.

     MUDr. Libuše Jůvová
vedoucí odboru hygieny obecné a komunální

    KHS Královéhradeckého kraje



ZPRAVODAJ 5

V pátek odpoledne po jejich zadr-

žení a provedení prvotních výslechů 

jim rychnovský komisař kriminální 

policie sdělil obvinění z trestných 

činů krádeže, poškození cizí věci, po-

rušování osobní svobody a poškození 

a ohrožení provozu obecně prospěš-

ných zařízení. Těchto trestných činů 

se měli dopouštět v průběhu jednoho 

roku po celých východních Čechách. 

Tři z obviněných jsou recidivisté, 

dva jsou v současné době „v pod-

mínce“ pro trestný čin krádeže, dva 

byli v minulosti pro stejný trestný čin 

odsouzeni k nepodmíněným trestům 

odnětí svobody.

Poprvé o sobě tato skupina ob-

viněných mužů dala vědět přesně 

před rokem, kdy měli v nočních ho-

dinách mezi 8. a 9. 12. 2009 odcizit 

z památníku padlým v obci Pěčín 

bronzovou bustu prezidenta T.G.Ma-

saryka z roku 1936, která byla umís-

těna v parku na kamenném podstavci. 

Obecnímu úřadu, majiteli památníku, 

tak způsobili škodu ve výši 150 tis. 

Kč. Tento případ byl tehdy poměrně 

velkým předmětem zájmu médií.

Při svých „nájezdech“ v průběhu 

ročního řádění brali muži vše, co mělo 

vyšší fi nanční hodnotu. Kromě ničení 

památníků obětem války se zaměřova-

li na drahé barevné kovy a jiný mate-

riál. Krádežemi a poškozením objektů 

a zařízení způsobili majitelům škodu 

bezmála 3 miliony korun. Odcizené 

věci prodávali do sběren, výkupen 

a zastaváren, část jejich „lupu“ kon-

čil na Slovensku. Aby pamětní desky 

a busty nebylo možné identifi kovat, 

rozřezávali je a rozbíjeli na malé kusy, 

které snadněji prodali za hodnotu ba-

revného kovu. Historická hodnota tak 

byla nenávratně ztracena. Jako náhra-

dy nechávali majitelé vyrobit repliky, 

tentokrát však z plastů s povrchovou 

úpravou.

Tři ze čtyř podezřelých budou stí-

háni vazebně. V průběhu neděle soud 

akceptoval podnět kriminalistů a po-

daný návrh státního zástupce na uva-

lení vazby.

Do současné doby se našim krimi-

nalistům podařilo obviněným mužům 

prokázat, kromě události v Pěčíně 

ještě následující skutky:

 Z budovy Obecního úřadu v obci 

Dolní Roveň odcizili ze 4.na 5. 5. 

2010 bronzovou pamětní desku 

s plastickým vyobrazením vojáka 

a jmény vojáků padlých v 1. světové 

válce (škoda 600 tis. Kč).

 V nočních hodinách 1. 6. 2010 

vnikli násilným vypáčením plasto-

vých dveří do prodejny smíšeného 

zboží v obci Borek a odcizili odtud 

trezor s penězi a cigarety, vše v hod-

notě více než 30 tis. Kč.

 19. 8. 2010 se na křižovatce silnice 

č. 35 v obci Horní Dohalice pokusi-

li odcizit litinové části z památníku 

obětem 49. pěšího rakouského pluku 

z bitvy u Chlumu v roce 1866. Při 

pádu horní části památníku došlo 

k jejímu zničení, poškozeno bylo 

i oplocení a pískovcové schodiště. 

Muzeu Východních Čech způsobili 

škodu 1 milion Kč.

 V druhé půlce srpna 2010 (v přesně 

nezjištěné době) odcizili v Dobrušce 

z kamenného pomníku na památku 

padlých v 1. světové válce měděnou 

desku, na které byla napsaná jména 

obětí války (škoda  80 tis. Kč).

 V noci mezi 25. a 26. 8. 2010 po-

škodili terasová okna a vnikli do no-

vostavby v obci Hroška a odnesli si 

odtud kromě měděných topenářských 

trubek také nové deskové radiátory, 

elektrokotel a vodovodní baterie.

 Na hřbitově v Chlumci nad Cid-

linou odcizili 9. 9. 2010 bronzovou 

sochu chlapce o výšce 70 cm, jejíž 

hodnota byla vyčíslena částkou 150 

tis. Kč. Sochu prodali, stejně jako 

další materiál, do sběrných surovin.

 V nočních hodinách z 9. na 10. 

9. 2010 se vloupali do dvou chatek 

v zahrádkářské kolonii v Těchoníně, 

přičemž v jedné z nich odcizili barev-

ný televizor, elektrické vrtačky, hifi  

věž s reproduktory a rychlovarnou 

konvici.

 Dne 10. 9. 2010 odcizili u železnič-

ního tunelu v obci Pěčín bronzovou 

pamětní desku „1000 km Rakousko-

Uherských drah“ z roku 1906. Škoda 

byla vyčíslena na nejméně 650 tis. Kč.

 V noci 11. 9. 2010 odcizili z fi rem-

ních skladových prostor v obci Hnát-

nice travní sekačku, křovinořez a ka-

nystr s motorovým olejem. Majiteli 

tak způsobili škodu téměř 90 tis. Kč.

 Koncem září 2010 (v přesně nezjiš-

těné době) odcizili z rekreační chalu-

py v Olešnici v Orlických horách 

měděné žlaby a svody v délce 32 m.

 Dne 10. 10. 2010 ve Vamberku, 

v Nádražní ulici odcizili z bagru asi 

60 l motorové nafty, autobaterii a ma-

zací lis.

 Dne 19. 10. 2010 vnikli do areálu 

Zemědělského družstva v obci Pře-

pychy, kde odcizili z palivové nádrže 

nákladního vozidla Tatra 150 l moto-

rové nafty.

 Dne 19. 11. 2010 odcizili rovněž 

motorovou naftu, tentokrát 120 l 

z nákladního vozidla MAN v obci 

Čestice.

 V noci z 19. na 20. 11. 2010 v Na-

hořanské ulici v Novém Městě nad 

Metují odcizili z vozidla Citroen AX 

11 všechny čtyři zimní pneumatiky 

včetně disků.

 Koncem listopadu 2010 odmonto-

vali a odcizili ze třech objektů v ob-

cích Solnice a Semechnice více než 

20 m měděných okapových svodů.

 V době od 29.11 do 2. 12. 2010 

odcizili na silnici č. I/14 mezi obcemi 

Solnice a Ještětice z uzamčené plecho-

vé bedny baterii k napájení dopravního 

značení včetně řídící jednotky.

 Dne 1. 12. 2010 v obci Hřibiny 

vnikli do objektu místního kravína, 

odkud odcizili ze zaparkovaného na-

kladače akumulátor.

Kriminalistům se podařilo tyto 

případy rozplést zejména díky vý-

povědím podezřelých i poškoze-

ných. Ti uváděli podrobně okolnosti, 

za kterých vloupání a krádeže zjistili 

a kvalitně popsali odcizené věci. Při 

domovních prohlídkách policisté 

zajistili i velké množství věcí po-

cházející z uvedené trestné činnosti. 

Předpokládáme, že výše škody není 

konečná, kriminalisté dál případ šetří 

a s největší pravděpodobností budou 

objasňovány další skutky, které má 

tato organizovaná skupina na svě-

domí. V případě odsouzení hrozí 

pachatelům trest odnětí svobody až 

na 10 let.

 Objasněním této rozsáhlé trestné 

činnosti zaznamenali rychnovští kri-

minalisté, společně s kolegy z kraj-

ského ředitelství, další významný 

úspěch v boji proti sériovým krá-

dežím, jejichž jediným motivem je 

fi nanční prospěch pachatelů. Ti se 

domnívají, že jim tento zdroj obživy 

bude beztrestně procházet na úkor 

poctivých pracujících spoluobčanů.

  mjr. Mgr. Ivana Ježková
tisková mluvčí, tel. 602 651 187 

Každý měsíc v této rubrice najdete informace 

a náměty, jak nakládat se svými penězi co nejlépe. 

Zjistíte, co děláte s penězi správně, kde můžete 

o peníze přicházet a co by se dalo zlepšit. Dozví-

te se, jak si sami můžete sestavit vlastní fi nanční 

plán a aktivně tak řídit svoji fi nanční budoucnost. 

Seznámíte se s osvědčenými a vyzkoušenými 

principy a koncepty, které Vám pomohou efektiv-

ně pracovat s Vašimi penězi.

Zvažte, kolik času strávíte vyděláváním peněz 

v zaměstnání nebo kolik energie věnujete podni-

kání. Vyplatí se věnovat ještě trochu času tomu, 

aby vydělané peníze pracovaly pro Vás. Peníze 

jsou primárním zhmotněním našeho pracovního 

úsilí a určitě se vyplatí věnovat jim péči.

V dnešním článku najdete první tip, který Vám 

pomůže vydělat tisíce, možná i desítky tisíc navíc:

Mnoho lidí z různých důvodů nechává svoje 

fi nanční rezervy na běžném účtu v bance nebo 

v horším případě doma v obálce za knihovnou. 

Už jenom fakt, že peníze podléhají infl ačnímu 

vlivu snižuje jejich hodnotu.  Například 100 tisíc 

na běžném účtu při úroku 0,3 % a čtyřprocentní 

infl aci bude mít po pěti letech kupní sílu o dvacet 

tisíc nižší. Jinými slovy – za pět let za tyto peníze 

nakoupíme totéž, co dnes stojí 80 tisíc. 

TIP proVás: Zkontrolujte, jestli máte peníze ulože-
né tak, aby úrok alespoň pokrýval infl aci. Stáhně-
te si na níže uvedené webové stránce kalkulačku, 

na které si můžete spočítat, o kolik Vám infl ace 
znehodnotí Vaše peníze. Zeptejte se ve Vaší bance, 
jestli Vám nabídne spořící účet s vyšším zúroče-
ním než je na běžném účtu. Banky dnes tyto účty 
běžně mají. Zpravidla Vám tento produkt na pře-
pážce sami nenabídnou, protože pro banku jsou 
peníze na Vašem běžném účtu zajímavější než 
na spořicím účtu. 
Touto jednoduchou „inventurou“ můžete při sto-
tisícovém vkladu vydělat na pětiletém horizontu 
dvacet tisíc korun.

V příštím článku najdete tip, jak vydělat další 

desítky tisíc navíc (například na hypotéce). Další 

rady a tipy najdete zde: www.hanasourkova.cz

Gang zlodějů dopaden na Rychnovsku
ORGANIZOVANÁ SKUPINA ZPŮSOBILA ŠKODU TÉMĚŘ 3 MILIONY KORUN
V těchto dnech se kriminalistům Královéhradeckého krajské-

ho policejního ředitelství, konkrétně z územního odboru Rychnov 
nad Kněžnou, podařilo po ročním vyšetřování objasnit rozsáhlou 
trestnou činnost čtveřice mužů (tři z Kostelce nad Orlicí a jednoho 
z Chlumce nad Cidlinou), ve věku třiačtyřicet, devětatřicet, devěta-
dvacet a osmadvacet let.

Vyznejte se ve Vašich penězích - 1. díl



6 ZPRAVODAJ

Původní úprava

Vyhláška č. 111/1981 Sb. reagova-

la na požadavky v době, kdy vznikala 

a přebírala některá ustanovení ještě 

z předešlé legislativy. Především je 

nutné zmínit fakt, že v posledních 

letech došlo ke změně vytápění ob-

jektů. V době vzniku vyhlášky č. 

111/1981 Sb. byl převažujícím způ-

sobem topení na pevná paliva. V sou-

časné době, kdy jsou velmi rozšířené 

především plynové kotelny a tepel-

né spotřebiče na plyn, se vzhledem 

k energetickým úsporám, ale zejmé-

na k ochraně životního prostředí stále 

častěji ustupuje od topení klasický-
mi pevnými palivy.

Vyhláška č. 111/1981 Sb. v oblasti 

kontroly předepisovala při provozu 

plynových spotřebičů čištění komínů 

4x ročně - což bylo předimenzováno, 

ale naopak chyběla komplexnost, 

která by zajistila požadovanou úro-

veň bezpečnosti. Nařízení vlády č. 

91/2010 Sb. předepisuje kontrolu 

spalinové cesty 1x ročně, čištění 1x 

ročně, což z ekonomických důvodů 

většina provozovatelů nebo vlast-

níků zdrojů vytápění nechá provést 

z důvodů snížení nákladů ve stejný 

termín.

Nová úprava

Nové nařízení vlády stanoví termí-

ny kontrol, revizí a čištění spalino-

vých cest, a také čištění spotřebičů 

paliv a vypalování komínů. Dále 

upravuje odbornou způsobilost k jed-

notlivým úkonům a stanovuje rozsah 

a podobu dokumentace, která bude 

při provozu spalinových cest vyža-

dována.

Četnost a rozsah kontrol

Zásadní změnou je snížení čet-
nosti a rozšíření rozsahu kontrol 
a čištění. Celý systém je nastaven 

na fi lozofi i komplexnosti a tím i větší 

úrovně bezpečnosti. Již nebude probí-

hat pouze čištění komínu ze střechy 

do neúčinné výšky komína o délce 

1/10 účinné výšky komína, ale pů-

jde o kontroly a čištění spalinových 

cest, kdy osoba odborně způsobilá 

(živnost v oblasti kominictví) bude 

kontrolovat celou spalinovou cestu, 

tzn. od spalinového hrdla spotřebi-

če až do volného ovzduší; spalinová 

cesta je zpravidla tvořena průduchem 

kouřovodu, sopouchem a komíno-

vým průduchem, popř. průduchem 

komínového nástavce, které odvádí 

spaliny nad střechu budovy.

Spalinovou cestu bude osoba od-
borně způsobilá (držitel živnosten-

ského oprávnění v oboru kominictví) 

kontrolovat a čistit podle druhu paliva 

připojeného spotřebiče a výkonu spo-

třebiče 1 až 3 x ročně. Např. u spo-

třebičů na plynná paliva připojených 

ke spalinové cestě se bude kontrola 

a čištění provádět 1 x ročně. V přípa-

dě připojených spotřebičů na pevná 

paliva bude o četnosti rozhodovat 

především výkon připojeného spotře-

biče a druh provozu.

Svépomoc

Čištění spalinové cesty sloužící pro 

odvod spalin od spotřebiče do 50kW 

včetně bude možné provádět svépo-

mocí. Právnická nebo fyzická osoba 

provádějící čištění musí učinit zápis 

do požární knihy nebo jiné provozní 

dokumentace, kterou předloží od-

borně způsobilé osobě při provádění 

kontroly.

V návaznosti na nové nařízení vlá-

dy došlo ke změně normy, kde již 

nejsou uvedeny podmínky pro revize 

spalinových cest, které se přesunuly 

do zmiňovaného nařízení vlády. Naří-

zení vlády stanovuje, kdy bude nutné 

revizi spalinové cesty provést, a pře-

devším, kdo je oprávněn tyto revize 

provádět. V příloze č. 3 k novému na-

řízení vlády je vzorová revizní zpráva 

spalinové cesty.

Další novinkou v nařízení vlády je 

povinnost odborně způsobilé osoby, 

která při kontrole, čištění nebo revizi 

spalinové cesty zjistí nedostatky, které 

bezprostředně ohrožují požární bez-

pečnost, zdraví, život nebo majetek 

osob a které nelze odstranit na místě, 

neprodleně oznámit tuto skutečnost 
písemnou cestou v případě nedostatků 

způsobených nedodržením technic-

kých požadavků na stavbu příslušné-

mu stavebnímu úřadu a v případě 

nedostatků týkajících se nedodržení 

požadavků na požární bezpečnost or-

gánu státního požárního dozoru.

V novém nařízení vlády na rozdíl 

od vyhlášky nejsou uvedeny povin-

nosti jednotlivých subjektů ve vztahu 

k spalinovým cestám a spotřebičům. 

Je zde pouze obecná klauzule „Každý 

si musí počínat tak, aby při provozu 

komína a kouřovodu (dále jen „spali-

nová cesta“) a spotřebiče paliv nedo-

cházelo ke vzniku požáru.“

Související aktualizace 

normy

V souvislosti s nařízením vlády č. 

91/2010 Sb. byla v říjnu letošního roku 

aktualizována i norma ČSN 73 4201 

Komíny a kouřovody - Navrhování, 

provádění a připojování spotřebičů pa-

liv. Společenstvo kominíků ČR vydalo 

pod záštitou Hospodářské komory 

technická pravidla praxe „TPK 01-01 

Kontrola spalinových cest“ a „TPK 

03-01 Čištění spalinových cest“, kde 

lze nalézt podrobný výpis úkonů, které 

musí být provedeny v rámci kontroly 

nebo čištění spalinových cest. Český 

plynárenský svaz spolu s organizací 

GAS s.r.o. v nejbližších dnech vyda-

jí TPG 941 02 Komíny kouřovody, 

odtahy spalin - Řešení odtahů spalin 

od spotřebičů na plynná paliva. Revize 

spalinových cest.

Lhůty kontrol a čištění

Lhůty kontrol a čištění spalinové 

cesty, vybírání pevných znečišťují-

cích částí a kondenzátu a čištění spo-

třebiče paliv za období jednoho roku 

(viz tabulka).

Shrnutí

1.  Snížením četnosti, ale rozšíření 

rozsahu kontrol a čištění spalino-

vých cest se zvýší úroveň bezpeč-

nosti provozu spalinových cest.

2.  Nařízení přesně stanoví, jakou od-

bornou způsobilost musí mít osoba 

provádějící revizi spalinové cesty.

3.  V přílohách k nařízení je umístě-

na vzorová zpráva o kontrole nebo 

čištění spalinových cest, revizní 

zpráva spalinové cesty a technická 

zpráva.

Výkon 

připojeného 

spotřebiče 

Činnost 

Druh paliva připojeného spotřebiče

Plynné
Pevné

Kapalné Celoroční 

provoz

Sezónní 

provoz

do 50 kW 

Čištění spalinové cesty 3x 2x 3x 1x 

Kontrola spalinové cesty 1x 1x 1x

Výběr pevných (tuhých) znečišťujících 

částí a kondenzátu
1x 1x 1x

nad 50 kW 

Kontrola a čištění spalinové cesty 2x 1x 1x

Výběr pevných (tuhých) znečišťujících 

částí a kondenzátu
2x 1x 1x

Čištění spotřebiče paliv 
2x 
 

nejméně podle návodu 
výrobce

Komíny a kouřovody - změny v roce 2011
15.12.2010, Mgr. Andrea Manová, Zdroj: Verlag Dashöfer
Dnem 1. ledna 2011 vstoupí v platnost nové nařízení vlády o podmín-
kách požární bezpečnosti při provozu komínů, kouřovodů a spotře-
bičů paliv. Důvodem přijetí nového nařízení byla potřeba reagovat 
na technický rozvoj a také na požadavky uživatelů spotřebičů paliv.

www.kamenictvi-raska.cz, e-mail: kamenictvi.raska@seznam.cz
 Kompletní zhotovení pomníků 

z přírodního kamene
 Opravy a úpravy pomníků
 Moderní tvary pomníků

 Urnové pomníky za výhodné ceny
 Nejlevnější světlá i tmavá žula
 Sekání nápisů a pečící kameny

České Libchavy 89, 561 14 České Libchavy
tel./fax +420 465 582 130, mobil: +420 603 281 830, +420 603 281 831



ZPRAVODAJ 7

Několik zpráviček z našich školiček
Leden, nový měsíc roku, přináší nejenom 

spoustu plánů a předsevzetí, ale je i časem 

ohlédnutí. My vám z mateřské školy VODNÍ-

ČEK jedno takové krátké ohlédnutí za advent-

ním časem nabízíme. Ten začal krásnou poe-

tickou pohádkou v Městském klubu Sokolovna 

s názvem „Malostranská zimní pohádka“. Hned 

v dalších dnech pak přicházeli do jednotlivých 

tříd na „Adventní tvoření“ rodiče. V krásné 

tvořivé atmosféře společně s dětmi vyráběli 

adventní kalendáře, které dětem pomohou s če-

káním na Štědrý den. Ten však byl v tuto chvíli 

ještě daleko. Dříve než Ježíšek k dětem zavítal 

sv. Mikuláš se svým průvodem právě v den, kdy 

se ve školce konal veselý „Mikulášská karne-

val“. A tak se tu setkal velký Mikuláš, anděl 

i čert se svými malými kolegy. Další návštěvou 

byly  děti ze školní družiny, kteří svým malým 

kamarádům přišly zahrát malou pohádku. Ale 

i naše děti dovedly potěšit. První vystoupení 

našich malých zpěváčků mohl slyšet každý, kdo 

se přišel podívat na rozsvěcení vánočního stro-

mu. Zazpívat přišly děti i do Krajkářské školy, 

kde se zároveň byly podívat i na vánoční výsta-

vu. Další milou návštěvou bylo setkání našich 

předškoláků ve vánoční knihovně. Největším 

zážitkem ovšem byl Štědrý den ve školce. Do-

poledne byl naplněný staročeskými zvyky, zpí-

váním koled a hlavně hrami s novými hračkami 

od Ježíška. Odpoledne hraní pod stromečkem 

pokračovalo, tentokrát však s rodiči, kteří si při-

šli se svými dětmi pohrát a také posedět si a po-

povídat. Bylo to hezké odpoledne, které rychle 

uteklo, tak, jako vlastně celý adventní čas. Zby-

ly nám z něj jen milé vzpomínky a také spousta 

fotografi í, z nichž vám některé nabízíme. Přáli 

bychom vám i našim dětem, aby pohoda, radost 

a tvořivost, které z nich vyzařují, přetrvávaly 

i v dalších dnech nového roku. Krásný a poho-

dový rok 2011! 

Kolektiv MŠ Vodníček

Podzim nám letos přál a my jsme 

mohli na jeho konci spolu s písnič-

kami zamknout naší zahradu. Ještě 

na konci listopadu si děti ze žabi-

ček povídaly o indiánech. Vyráběly 

masku šamana a pracovaly s přírod-

ními materiály. 

Se začátkem prosince jsme začali 

s tvořením na Mikuláše, celá školka 

se proměnila v čertovské peklo, ale 

pouze výzdobou, zlobení jsme přene-

chali čertům. Děti lepily řetězy, vyrá-

běly čertíky, stavěly peklo a povídali 

jsme si o životě v něm. Všechny děti  

se převlékly za čertíky a  čekali jsme 

na příchod Mikuláše a čerta. V 9 ho-

din zařinčel řetěz a do školky opravdu 

dorazil Mikuláš s čertem. Zazpívali 

jsme jim čertovské písničky a před-

nesli básničky. Děti pak od Mikuláše 

dostaly za odměnu balíček s dobrota-

mi. Všechny děti před čertem slíbily, 

že letos budou opravdu hodné, ale 

čert jim to moc nevěřil a za rok stejně 

zase přijde. 

Jen co odešel čert a Mikuláš, za-

čali jsme se připravovat na příchod 

Ježíška. Vyrobili jsme si adventní 

kalendář, abychom mohli počítat, 

kolik dní se ještě vyspíme, než bude 

Štědrý den. Nazdobili jsme si ve tří-

dě adventní věnec a zapálili první 

svíčku (jen chvilinku), poslouchali 

a zpívali jsme první vánoční koledy. 

Hlavní náplní byla příprava na vá-

noční besídku pro rodiče. Učili jsme 

se písničky, básničky a tanečky.  

V průběhu příprav na besídku 

jsme společně psali dopis Ježíškovi  

s přáním každého dítěte. Postavili 

jsme si Betlém z papírových fi gu-

rek a povídali jsme si o přípravách 

a zvycích o Vánocích. Také jsme si 

v každé třídě ozdobili stromeček. 

V půlce prosince byly nejstarší děti 

recitovat v Domě s pečovatelskou 

službou a na Městském úřadě. Také 

jsme navštívili výstavu Betlémů 

v Rychnově nad Kněžnou.  

Během celého měsíce jsme vy-

ráběli vánoční výzdobu a těšili se 

z vánoční atmosféry.      

Na konci prosince nadešel ten 

slavností den a i k nám do školky 

přišel Ježíšek. Děti našly pod stro-

mečkem spoustu krásných dárečků. 

Paní kuchařky uvařily dětem slav-

nostní oběd, děti přišly ve slavnost-

ním oblečení a tento den prožily 

hraním s novými hračkami.

Celý kolektiv naší školky měl nej-

větší radost z rozzářených dětských 

očí.              Kolektiv MŠ Sluníčko



8 ZPRAVODAJ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

V úterý 7. prosince se družstvo 

žáků 6. a 7. tříd zúčastnilo fi nálové-

ho turnaje okresního kola ORION 

fl orbal cupu, který proběhl v rokyt-

nické sportovní hale. Účast v tomto 

klání si naši hráči trochu nečekaně 

vybojovali v kvalifi kaci, když v roz-

hodujícím zápase o postup ubránili 

těsné vítězství nad družstvem ZŠ Ja-

vornická z Rychnova. Proti soupeři z 

Kostelce (pozdějšímu vítězi) a dvě-

ma zástupcům Dobrušky sehráli ve 

fi nále naši borci rovnocenná utkání. 

Situace ve skupině se navíc zdrama-

tizovala natolik, že o umístění na 2.-

4. místě musely nakonec rozhodnout 

až samostatné nájezdy. V těch se 

nám už tolik nedařilo, přesto je cel-

kové 4. místo v rámci okresu skvě-

lým výsledkem. Družstvo odehrálo 

oba turnaje (kvalifi kační a fi nálový) 

ve složení: Dan Hudák, Martin Jed-

lička, Martin Dvořák, Jirka Horák, 

Filip Brož a Martin Valeš ze 7. třídy 

a dále Kamil Kotyza, Tomáš Hos-

tinský, Tomáš Hájek, Petr Brandejs, 

Ondra Kotyza,  Kamil Stibor a Julek 

Puška ze 6. ročníku.

O den později, ve středu 8. pro-

since, svou kvalifi kaci odehráli i 

žáci 8.-9. tříd. Turnaj proběhl opět 

v Rokytnici a našemu družstvu se 

znovu postavili zdatní a sehraní sou-

peři. Po dvou porážkách ve skupině 

nám chybělo i trochu štěstí v rozho-

dujícím zápase o celkové umístění 

– těsná porážka 0:1 od Dobřan zna-

menala konečné 6. místo. Turnaje se 

zúčastnili: z 8. třídy Lukáš Hájek a 

Radim Faigl a z 9. třídy Filip Ryka-

la, Tomáš Svrbík, Dominik Hlavatý, 

David Richter, Tomáš Krejčík, Filip 

Hájek, Jindra Valášek, Jarda Malý a 

Dominik Anders. Všem hráčům dě-

kujeme za reprezentaci školy.

Na závěr ještě výsledky družstva 

šesťáků a sedmáků v rokytnickém 

fi nále:

ZŠ Vamberk – ZŠ Fr. Kupky 
Dobruška 2:3, na nájezdy 1:3
V závěru jsme soupeře zatlačili a sa-

hali minimálně po remíze.

ZŠ Vamberk – ZŠ Kostelec nad 
Orlicí 3:7
Na první pohled jasný výsledek, zá-

pas však byl vyrovnaný až do prv-

ních minut druhé půle.

ZŠ Vamberk – ZŠ Pulická Dobruš-
ka 4:3, na nájezdy 1:2
Právě gól na 4:3, který jsme inkaso-

vali v závěru utkání nám vzal šanci 

obsadit 2. místo bez nutnosti absol-

vovat samostatné nájezdy. Zvláště 

když v úplně posledním zápase tur-

naje porazili hráči ZŠ Pulická svého 

městského soupeře ze ZŠ Fr. Kupky 

2:1. Došlo tak k málo vídané rovnos-

ti bodů i brankového rozdílu ze vzá-

jemných utkání 3 družstev a rozho-

dovalo se v samostatných nájezdech.

Nesem vám noviny, poslouchej-

te…

Na středeční podvečer 8. prosince 

si děti vamberecké školy připravily 

pro své rodiče vánoční pásmo.

Program zahájil s přáním poklid-

ně strávených svátků pan ředitel 

Martin Vrkoslav. Poté zazněly vá-

noční koledy a básně v podání žáků 

prvního stupně. Vystoupení se ko-

nalo na terase školy, která byla ozá-

řena hřejivým světlem lucerniček 

a vánočního stromečku. 

Po skončení slavnostního progra-

mu byli rodiče pozváni do prostor 

školy, kde měli možnost si v přátel-

ské atmosféře posedět a popovídat 

při horkém čaji či kávě. Mohli si 

také zakoupit ozdoby nebo drobné 

dárečky k blížícím se Vánocům.

Dovolte nám touto cestou podě-

kovat paní učitelce Věchtové za kla-

vírní doprovod koled a školní jídel-

ně Adeva za sponzorský dar. Krásné 

Vánoce všem!

paní učitelky 1. stupně ZŠ Vamberk

Sběr kůry
Opět ve vestibulu školy v době vyučování do 25. 4. vybíráme usu-
šenou pomerančovou kůru a nově i kůru citronovou. Kůra nesmí 
obsahovat zbytky dužiny. Předem děkujeme.

Vážení rodiče,

Vaše dítě čeká důležitý životní krok, 

nástup do školy. Ve škole na něj čeká 

množství nových zážitků. Během jed-

noho roku se naučí číst, psát a počítat. 

Je to veliký zlom v jeho životě. Po ob-

dobí vcelku bezstarostných her ho už 

čeká řada povinností, se kterými se 

bude muset vyrovnat. Co od něj bude 

nová úloha vyžadovat? Co by měl  

budoucí  prvňáček  znát a  umět už při 

prvním setkání se školou?

Dítě:
-  zná svoje jméno a příjmení

-  umí navazovat kontakty s vrstevníky

-  umí s nimi spolupracovat

-  uznává autoritu učitele a jiných do-

spělých

-  akceptuje pokyny a udrží pozornost 

alespoň 20 minut

-  je samostatné – umí se samo oblék-

nout, nasvačit, připravit si pomůcky 

a udržuje pořádek

-  má vědomí, že druhým se neubližuje

-  ví, že cizí věci se neničí (samozřej-

mě i osobní)

-  má dokončenou řeč

-  umí rozlišit práci a hru

-  má návyk správného sezení a správ-

ného držení tužky (špatný úchop je 

těžko odstranitelný)

-  v matematice má představu přiroze-

ného čísla 1 – 5

-  umí rovnat podle velikosti

-  má časové představy

-  má vyhraněnou lateralitu (domi-

nanta pravé x levé ruky)

Vážení rodiče,

zapojte své děti doma do jedno-

duchých manuelních činností, her 

a drobných domácích prací. Uvědom-

te si, že televize, video a počítačové 

hry nenahradí tátu a mámu.

Pokud máte dojem, že by Vaše dítě 

nároky školy špatně zvládalo, požá-

dejte o radu a pomoc pedagogicko-

psychologickou poradnu.

Vstup dítěte do školy je důležitý 

mezník v jeho životě. Udělejme my, 

učitelé a rodiče společně vše proto, 

aby budoucí prvňáčci byli úspěšní 

a spokojení.

Zápis do 1. ročníku Základní 
školy ve Vamberku se koná 12. 
února 2011 v prostorách základní 
školy v době od  9.00 – 12.00 hod. 
do 13.00 – 15.00 hod. 

Prosíme rodiče, aby nezapomněli 

rodný list dítěte a svůj občanský prů-

kaz.

Úspěšné vystoupení žáků základní školy v letošním ročníku

ORION FLORBAL CUPU

Vánoční zvonění

Jdeme k zápisu - rodičům 

budoucích školáků



ZPRAVODAJ 9

Rádi bychom Vás touto cestou chtěli pozvat na rodičovský ples, který kaž-

dý rok pořádá KRPŠ  ZŠ Vamberk. Letos se koná 21. 1. 2011 od 20 hodin 

v sokolovně. 

Minulý ples byl obohacen o soutěž „Moje rodina“. Tato úchvatná obrázko-

vá díla dětí z Vamberecké ZŠ se setkala se skvělým přijetím. A tak Vám letos 

nabízíme soutěž „Město snů“, kterou můžete ohodnotit svým hlasem a tím 

podpořit své dítko. Vítězná třída z prvního a druhého stupně získá hmotnou 

odměnu. Vaším hlasem do této soutěže je vstupenka, kterou si můžete za-

koupit od 5. 1. 2011 v prodejně ŽELEZÁŘSTVÍ - HUSOVO NÁMĚSTÍ. 
Pro potěchu oka jsme Vám připravili dvě taneční vystoupení, dále na Vás 

čeká bohatá tombola, a chuťové buňky Vám polaská chystané skvělé občer-

stvení.

Těšíme se na Vás a přejeme Vám nezapomenutelnou zábavu.

Mikulášské zápolení, čertovské 

snažení, andělské chování
Psalo se datum 3. 12. 2010, byl pátek a do vamberské školy se místo dětí 

scházeli čerti, Mikuláši a občas i nějaký andílek. Na prvním stupni se roz-

poutaly soutěže ve skoku do pekel, hodu do kotle, stavění ďábelského ko-

mína, střelba na kuželky – pekelky, sestavování pekelného řetězu, skládání 

čertí abecedy a Luciferových rčení, kličkování mezi kotli a nošení uhlí do 

pekla. Každé zápolení a snažení bylo po zásluze „potrestáno“ čertovským 

cukrletem.

Dalším úkolem bylo složit básničku se slovy čert, peklo, rohy a kopyto. 

Namalovat, nakreslit nebo jinak vytvořit čerta. Všechny práce byly vysta-

veny ve vestibulu školy. Celé čertovsko-mikulášsko-andělské dopoledne 

končilo v tělocvičně diskotékou a nadělováním „zlatého pokladu“ (čokolá-

dových penízků) od Mikuláše, čerta a anděla.

Dětem se toto dopoledne moc  líbilo i když se našly i děti, které se našich 

„velkých“ čertů i trošinku bály. Možná to jejich svědomí nebylo úplně čis-

té a tak mají zase celý rok na to, aby se polepšily.

Paní učitelky 1. stupně

BÁSNIČKY

Čert, čert, čert,                  
rohy má zelené,  
kopyto červené. 
V pekle se vždy pobaví
a při tom se unaví.
Pro děti je zmalovaný
a je vždycky rozcuchaný.

Čerti rohatí, 
chodí v pekle bez gatí,
na hrudi jsou chlupatí.
Kopyta mají červený,
od ohně jsou spálený.

Byl jeden čert, byl samý žert.
Měl veliké kopyto,
vždycky se ptal: “Zlobí to?“
V pekle čerti zlobí,
ti se ale mají.
Rohy mají veliké,
berou děti malinké.

Byl jednou jeden čert a ten se lekl, až si klekl.
Vyděsil ho malý čertík, říkali mu Bertík.
Velký mu už vynadal, malý se jen fl ákal.
Vyděsil i Lucifera a ten říkal: „Kluci, teda!“
Všichni se ho báli, přesto že byl malý.
Dostal se i na zem a bylo se vším amen.
Ukradl mámě halenku, peklo říkalo: „Holenku!“
Čerti měli rohy, pletly se jim nohy.
Půjdou do stodoly a taky do školy.
Jeden říkal „Kopyto!“, druhý říkal: „Platí to!“.

V pekle žije čert
 a je samý žert.
Na hlavě má rohy
kopyta ho bolí.

Peklo, peklo, peklíčko
je v něm velké teplíčko.
Čerti se tam radují,
kopytem si dupají,
rohama se trkají.

Čert má kopyto
 a veliké rohy.
A pořád platí to:
Čert si v pekle hoví!

V čertí škole učitel
ťukl velkým kopytem.
V pekle mají zvláštní školu,
učí se tam zaříkadlům.
Malí čerti rohatí
hnedle pozor dávají,
pod kotel tam přikládají,
teplíčka si užívají.



10 ZPRAVODAJ



ZPRAVODAJ 11

Městská knihovna
Voříškova 84, Telefon: 494 541 437, 
e-mail: knihovna@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

Nabídka nových knih na leden 2011

PF 2011
Pracujte, jako byste 
nepotřebovali peníze.
Milujte, jako by vás 
nikdy nikdo nezradil…
Tančete, jako by se nikdo nedíval.
Zpívejte, jako kdyby nikdo 
neposlouchal.
Žijte, jako kdyby byl Ráj na zemi…

Šťastný rok 2011 nám všem.
Za Městskou knihovnu Vamberk 

Jaroslava Martinová

Pravidelná půjčovní doba

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ
STUDOVNA PRO DOSPĚLÉ
Pondělí + čtvrtek: 8,00 – 11, 00       

                              13,00 – 17,00

ODDĚLENÍ PRO DĚTI
A MLÁDEŽ
STUDOVNA PRO DĚTI
A MLÁDEŽ
Pondělí + čtvrtek: 13,00 – 17,00

Pátek: 12,00 – 15,00

MOUDŘENÍNEK
PRO NEJMENŠÍ ČTENÁŘE
Čtvrtek: 9,00 – 11,00

HLEDÁME 

„VAMBERECKÁ 

STRAŠIDLA…“ 
Milé děti našeho městečka, pomůžete nám, prosím?

Hledáme šikovné malíře, kteří by pomohli doplnit při-

pravovanou knížku vamberských pověstí svými kresba-

mi vysněných (i skutečných) vambereckých strašidel.

Děkuje za vaši pomoc i za vaše nápady…

Všechny obrázky předejte do konce měsíce března 

V DĚTSKÉM ODDĚLENÍ KNIHOVNY.

BAZÁREK HRAČEK 

A DĚTSKÉHO OBLEČENÍ

Stejně jako v loňském roce si i letos dovolíme po-

prosit Vás o pomoc – pokud máte doma nepoužíva-

né dětské oblečení, obuv či hračky, rády je od vás 

přijmeme a předáme potřebným. Děkujeme za Vaši 

laskavost.

Darované věci můžete předat kdykoli v pracovní 

době v našem informačním centru po celý měsíc 

únor.

Beletrie
 BERÁKOVÁ, Zora: 
    Vražda na cizí účet
Oblíbené kriminální příběhy.

 NOBELOVÁ, Elizabeth: 
    Co by mé dcery měly vědět
Dojemná kniha nutící k zamyšlení, 

tématem jsou životní ztráty a způ-

sob, jak se s nimi vyrovnat.

 RITTER, Petr 
    – ŠŤASTNÝ, Zdeněk: 
    Studovali práva
Kniha o dvou přátelích, kteří zjišťu-

jí, že studovat práva jeste nezname-

ná je také dostudovat.

 ŠULC, Jiří: 
    Mosty do Tel Avivu
Napínavý román kombinující fi k-

tivní špionážní příběh začínající 

studené války s přesně rekonstru-

ovanými událostmi let 1946-1948.

 TREVOR, William: 
    Láska a léto
V městečku Rathmoye žije Elli, 

která vyrůstala v sirotčinci, nyní 

žena farmáře Gahagama. Celý život 

se jí mění s příchodem neznámého 

cizince ... 

Naučná literatura
 CONRAN, Terence: 
    Ja žít v malých prostorách
Inspirace jak nejlépe vytvořit z ma-

lého prostoru stylový a funkční do-

mov.

 DAHLKE, Ruediger: 
    Lékárnička pro duši
Kniha proslulého lékaře a terapeuta 

v oblasti přírodního léčitelství, ho-

meopatie a psychoterapie. 

 ŠEDESÁT LET ostravsko-
    opavské operace
Vzpomínky účastníků bojů, které 

vedly k osvobození severní Moravy 

od nacistických okupantů.

 ŠPILLAROVÁ, Lenka 
    – ŠPILLAR, Václav: 
    Pod africkýcm sluncem
Cestopisná kniha z Keňi, Tanzanie 

a Zanzibaru. 

 TOMSOVÁ, Kamila 
    – MÜLLEROVÁ, Lucie: 
    Petr Muk
Životní příběh zpěváka s nenapodo-

bitelným hlasem a projevem.

POZVÁNKA 

DO KNIHOVNY

V lednu začínáme vybírat z při-

pravené nůše akcí na rok 2011. 

 výstava fotografi í Františka 

Martince Kouzlo lesa od 11.1. 
do 31.1.2011

 12. 1. v 17,30 zveme na před-

nášku EFT terapie Mgr. Lenky 

Fleischmannové - terapie, která 

spojuje psychologické poznat-

ky se znalostmi o energetických 

drahách v těle

  můžete vidět ob-

rázky a slyšet vyprávění o Expe-

dici povodím Orlic v podání Vác-

lava Morávka, Přemysla Kokeše 

a Bohuslava Jindry 

S přáním vydařeného a úspěšného roku 2011 nabí-

zíme pohled na literaturu, která je v každé knihovně 

velmi vzácnou, žádanou, hýčkanou knihovnicemi, ale 

i váženou čtenáři. Ano, je řeč o regionální literatuře. 

Pro knihovnice je to fond, který je zvláštní svým za-

měřením. Knihám z oblasti regionu je věnována spe-

ciální pozornost už při akvizici. Katalogizace takové 

literatury je daleko podrobnější než u běžné literatury 

právě proto, že mapuje a podává čtenáři informace, 

které v jiných krajích nenajdete. A zvláště literatura 

zabývající se historickými událostmi je pro zájemce 

a badatele pokladnicí informací, z které rádi čerpají. 

Ale nejen tzv. naučná literatura je žádaná, protože 

i beletristické dílo dokresluje a svým způsobem vy-

povídá o regionu. Jak už jsem ve zpravodaji uváděla, 

do regionální literatury patří také knihy autorů, kteří 

pocházejí z regionu, ale vůbec nemusí v regionu půso-

bit. To pak v oddělení regionální literatury je zmapova-

né dílo autora, mnohdy se v takovém fondu nacházejí 

opravdové poklady pro studium. 

Proto čas od času se chceme pochlubit se svými pří-

růstky do tohoto vzácného fondu. Za rok 2010 nám při-

bylo 51 svazků, z toho jsou některé knihy nové, některé 

jsou ze staršího fondu brožur, který má zjednodušenou 

evidenci, tím také pro regionální literaturu nedostaču-

jící. Postupně takové svazky zařazujeme do evidence 

knih a řádně je zpracováváme. Příkladem jsou svazky 

Jaroslava Šůly Pověsti Orlických hor 1.,2. a 3., nebo 

Jana Tydlitáta 100 let Karla Poláčka, Pavla Taussiga 

Filmový smích Jiřího Suchého a Jiřího Šlitra, Vladimí-

ra Kupky a Eduarda Stehlíka Pevnosti a další regionální 

tisky, které mají svůj osobitý význam. 

Z nově vydaných knih bych ráda jmenovala publikaci 

Ludvíka Uhlíře Lesy a háje Orlicka, Terezy Pavlíčkové 

Malé tkalcovny v povodí Zlatého potoka v Orlických 

horách, sborník Panorama, číslo 18 nebo sborník Or-

lické hory a Podorlicko, číslo 15., nesmím zapomenout 

na vázanou podobu Kroniky města Vamberka 2008 se-

psanou Václavem Matějkou. 

Mezi novými jsou i beletristická díla, např. Babička 

vypravuje (pověsti z Orlických hor), Blanka Jehlíková 

– O pokladech a strašidlech Orlických hor, Jiří Mach 

– Pověsti z Dobrušska a nejnovější publikace zařazená 

do fondu regionální literatury je od Kláry Mandausové 

Slunečnice.

Samozřejmě náš fond budeme dále doplňovat, a přes-

tože některé knihovny regionální literaturu půjčují pouze 

ve studovnách prezenčně, my umožňujeme čtenářům půj-

čit si svazky absenčně. Za všechny srdečně do knihovny  

v nastávajícím roce 2011 zve Marcela Poláčková

V lednu ještě trvá v oddělení 
pro dospělé výstavka fotografi í 
mladé fotografky Marie-Chris-
tine Šimkové.

Za poznáním do knihovny

10. 2. v 17,30



12 ZPRAVODAJ

tel.: 494 541 484, mestsky.klub@vamberk-city.cz
www.vamberk-city.cz

program leden - únor 2011

Výročí osobností
 13. 1. 1916 zemřel ve švýcarském Territetu PhDr. František Jindřich Lüt-

zow, diplomat a historik. Před svým sňatkem pracoval v diplomatických 

službách v Římě. Poté se věnoval převážně historii. S manželkou žili střídavě 

v Londýně a na Žampachu. Po smrti své matky v roce 1909 zdědil vambe-

recký velkostatek. V Anglii a USA propagoval českou historii a myšlenku 

samostatnosti, čímž významně pomohl profesoru Masarykovi v úsilí o naši 

samostatnost.  Roku 1912 vydal knihu Čechy - nástin historický. Pohřben je 

v rodinné hrobce na starém hřbitově ve Vamberku. 95. výročí úmrtí (* 21. 3. 

1949 v německém Hamburku) 

 23. 1. 1891 se ve Vamberku narodil Jindřich Krsek, učitel a kronikář. Pů-

sobil na školách ve Vamberku i okolí. Mezi léty 1920-1941 byl zastupujícím 

ředitelem v Solnici. V následujícím desetiletí ředitelem školy v Rychnově                    

n. K. V Solnici a Rychnově n. K. řídil pěvecký sbor, komponoval, byl cvičite-

lem v Sokole, psal solnickou kroniku. Je pohřben v našem městě. 120. výročí 

narození (+ 28. 11. 1963 v Solnici)

BLAHOPŘÁNÍ

Dne 20. ledna 2011 vzpomeneme 1. výročí úmrtí 

naší drahé maminky paní ANASTAZIE ČERMÁ-
KOVÉ z Pekla nad Zdobnicí.

Stále vzpomínají syn a dcera s rodinami

 9. ledna v 15.00 hodin
KARNEVAL S DRÁČKEM 

 26. ledna v 18.00 hodin
NOVÝ ZÉLAND

Osamělé putování po severní části 

Jižního Ostrova s cestovatelem Janem 

Betlachem. Původní úvahy o cestě a 

nečekané zvraty. Budeme putovat po 

horách, pádlovat na mořském kaja-

ku, obdivovat nádherné pláže, skalní 

útvary a jeskyně. Seznámíme se s 

nebezpečím, které skrývá pro neznalé 

cestovatele pobřeží oceánu. 

Beseda je doprovázena promítáním.   

Vstupné 50 Kč. 

Plesová sezóna 2011
 7. ledna v 19.00 hodin
PLES TANEČNÍCH

 21. ledna ve 20.00 hodin
PLES KRPŠ

 28. ledna ve 20.00 hodin
PLES SPORTOVNÍ

 4. února ve 20.00 hodin
PLES MSK TRIAL CLUB

Vstup na pozvánky.

 19. února ve 20.00 hodin
PLES STAVITELSTVÍ EU s.r.o.

 25. února ve 20.00 hodin
PLES HASIČSKÝ

INFORMAČNÍ CENTRUM 
tel: 494320171, 733 772 650

e-mail: infocentrum@vamberk-city.cz, www.ic-vamberk.cz 

Milí návštěvníci informačního centra,

sešli jsme se v novém roce 2011, který pro nás znamená tvorbu nových 

propagačních materilů, zdokonalování webových stránek, popřípadě také 

nové možnosti v rozvoji a spolupráci. Jsem velice ráda, že mnozí z vás nás 

informují o konaných akcích nejen ve Vamberku, ale i v okolí. Tyto infor-

mace vás nic nestojí, rádi a včas je uveřejníme na web a na vývěsní tabuli 

v ulici Voříškova, kde se zastavuje stále více občanů a nechávají se inspi-

rovat, kam vyrazit za kulturou nebo za sportem. Mojí snahou bude i nadále 

připravit pro vás takové akce jako byl Kinematograf bratří Čadíků, i když 

nám mnohdy schází fi nanční prostředky k jejich plnohodnotnému uskuteč-

nění. Doufejme, že i v roce 2011 budeme moci toto letní kino ve Vamberku 

přivítat, ale jedná se o fi nančně nákladnou záležitost, kterou nebude možné 

bez podpory města uskutečnit.

V měsíci prosinci jsem se zúčastnila česko-polské konference na téma 

„Využití panských sídel pro rozvoj cestovního ruchu na Rychnovsku 

a Kladsku“, která se konala na zámku v Potštejně. Na tomto setkání vy-

stoupili například zástupci Královéhradeckého kraje, Mikroregionu Rych-

novsko, Euroregionu Glacensis, MAS Splav, DSOHP, ale také zástup-

ci z Polska a to především Gmina Kladsko. V budoucnu bychom chtěli 

navázat přeshraniční spolupráci s knihovnou v Oldrzichowicích, která se 

nachází právě v této oblasti.

Na zimní sezónu byly vydány Rampušákovy listy, Turistické noviny 

Východních Čech, Turistické noviny Orlických hor a jízdní řády SkiBusů 

do OH. Tyto materiály si u nás můžete vyzvednout zdarma v informačním 

centru. Mimo jiné máme k dispozici mapu Orlických hor s jednotlivými 

typy na výlety, kterou vydala Česká centrála cestovního ruchu – Czech-

Tourism. Stále jsou k dipozici kapesní kalendáříčky na rok 2011 – předsta-

vují Vamberk doby minulé.

Od ledna 2011 budeme mít v předprodeji vstupenky na hudební festi-

val JAMROCK, podrobnější informace naleznete na plakátech a na našem 

webu www.ic-vamberk.cz.

Přeji Vám úspěšný a radostný rok 2011. 

Za Turistické informační centrum Vamberk                  Jana Červinková



ZPRAVODAJ 13

BR Sport Centrum je multifunkč-

ní sportovní komplex se špičkovým 

sportovním vybavením. Nachází se 

v klidné části na okraji Rychnova 

nad Kněžnou (směrem na Javornici). 

Moderní a příjemné prostředí tohoto 

centra je určeno pro širokou veřej-

nost. Na své si zde přijdou přede-

vším příznivci míčových her (tenis, 

squash, badminton, fl oorbal, sálová 

kopaná), ale také těch druhů sportů, 

které vyžadují vyšší míru provádě-

né aerobní intenzity (cardio fi tness 

zumba fi tness). 

Tenis si můžete zahrát v jedné ze 

dvou víceúčelových hal. Obě haly 

jsou koncipovány jako tenisové se 

snadnou přestavbou pro badminton, 

fl oorbal, sálovou kopanou, aerobic, 

aj. Tyto haly obstojí v současných 

nejmodernějších trendech – jsou 

klimatizované, ozvučené, s akus-

tickými podhledy a se známým 

německým sportovním gumovým 

povrchem zn. Regupol (dodavatel 

sportovních povrchů na olympiády 

a jiné velké sportovní akce). Za příz-

nivého počasí si tenis můžete zahrát 

také na jednom ze 4 venkovních 

tenisových dvorcích (povrch umě-

lá antuka TigerTurf Raly) anebo 

si zatrénovat na cvičné tréninkové 

zdi (povrch umělá tráva TigerTurf). 

Cena za hodinu na venkovním kur-

tě se v létě pohybovala od 80,- Kč/

hod/kurt. Ve vnitřní hale si zahrajete 

za cenu od 270,- Kč/hod/kurt. Nutno 

zmínit, že vedle odpovídajícího zá-

zemí v BR Sport Centru disponují 

i odbornými a zkušenými lektory 

tenisu, kteří se v dnešní době věnují 

skupině čítající přes 60 dětí. 

Fandové poměrně mladého, ale 

dynamicky se rozvíjejícího sportu 

sportu - squashe - si v BR Sport Cen-

tru mohou zahrát na jednom ze dvou 

squashových dvorců od německé-

ho elitního výrobce ASB Babinsky. 

Cena squashe/hod/kurt se pohybuje 

od 120 ,- Kč. Pokud jste velkými pří-

znivci tohoto sportu můžete se rovněž 

zúčastnit Squashové ligy družstev pro 

neregistrované hráče, jejíž druhý roč-

ník v BR Sport Centru probíhá.

Badminton - pro mnohé je znám 

především v rekreační podobě. 

V posledních letech jeho populari-

ta čím dál více roste a jeho přízni-

vů, a to i v poli závodním, přibývá. 

V BR Sport Centru si jej můžete 

zahrát ve vyhrazených dnech a to 

ve středu, sobotu a neděli. Cena se 

pohybuje od 130 Kč/hod/kurt.

Příslušenství na jednotlivé spor-

ty (rakety, míče) si můžete zapůjčit 

na recepci. 

Zejména pro dámy v BR Sport 

Centru připravili 2 sportovní akti-

vity zcela odlišné raketovým spor-

tům a to Cardio Fitness a Zumba 

Fitness. Cardio Fitness je vybaveno 

stroji od společnosti Technogym 

(ofi c. partner pro olympijské hry, 

kluby NHL, NBA, atd.). Konkrét-

ně se jedná o následující trnažéry: 

bruslařský, eliptický, cyklotrenažér, 

cyklotrenažér-sklopený, běžecký 

trenažér a zcela ojedinělou cvičební 

pomůcku Kinesis, jež nabízí mož-

nost komplexního cvičení na 4 spe-

ciálních modulech: cvičení tlakem 

dopředu, cvičení tahem, cvičení 

přítahem a cvičení dolních končetin. 

Za hodinu v Cardio Fitness zaplatíte 

od 50,- Kč/hod. 

Ani BR Sport Centru se nevyhnulo 

šílenství zvané Zumba Fitness. Kaž-

dý čtvrtek od 18:30 zde lekci vede 

instruktor Michal Němeček z králo-

vehradecké taneční školy Bonstep, 

kterého možná znáte z televizních 

pořadů StarDance a Bailando. Ho-

dina Zumba Fitness se pohybuje 

od 60,- Kč.

K relaxaci můžete využít pestrou 

nabídku masáží. V areálu naleznete 

také specializovaný obchod se spor-

tovními potřebami. Dále je součástí 

komplexu bar. Nejmenší návštěvníci 

jistě ocení dětský koutek nebo dět-

ské hřiště. 

Rezervaci můžete provést pro-

střednictvím on-line rezervací 

na webu www.brsportcentrum.cz 

anebo kontaktujte  recepci na tel.čís-

le 494 620 249. Za dobu fungování 

BR Sport Centra se zde konaly různé 

turnaje, exhibice a sportovně-spo-

lečenské a fi remní akce, které jsou 

organizovány buď přímo BR Sport 

Centrem nebo různými zájmovými 

skupinami.

Multifunkční sportovní centrum - BR Sport
V letech 2009-2010 vzniklo v místě bývalého výrobního závodu 

Prefa v Rychnově nad Kněžnou multifunkční sportovní centrum - 
BR Sport Centrum. Částečně se jednalo o novou výstavbu, částečně 
o rekonstrukci původních objektů. Tento sportovní komplex byl po-
staven za přispění z fondů EU z Regionálního operačního programu 
NUTS II Severovýchod.



14 ZPRAVODAJ

VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ - vydává Město Vamberk. Zodpovědná redak-
torka: Květoslava Krpačová, telefon: 732 582 747, 494 548 119, fax.: 494 541 322,      
e-mail:  krpacova@vamberk-city.cz. Redakční rada: Ing. Zdeněk Fabiánek, Zdeňka 
Freivaldová, Ing. Josef Šlechta, Pavla Bednářová. Technická příprava: František 
Kubíček. Vychází jako měsíčník, uzávěrka pro dopisovatele 20. v každém měsíci. 
Příspěvky čtenářů a dopisovatelů nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Regi-stro-
váno u MK ČR E 11925. Náklad 2200 ks. Sazba a tisk UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 
1584, Rychnov nad Kněžnou. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků 
a případné tiskové chyby. Vyhrazuje si právo krácení příspěvků.

Dovolte nám, abychom Vás informovali o posledních úspěších našeho 

teamu capoeiry. 1. místo - M. Šroma na soutěži CAPOEIRA MASTER 

GAMES Bílý pás - M. Šrom, S. Pavel, M. Eppingerová Žlutý pás -                                                                                                                                   

A. Jeníčková. Stále se účastníme vystupování na všech druzích sportov-

ních a kulturních akcí. A stále se zdokonalujeme na různých soustředěních 

či seminářích. Jako tomu bylo i o víkendu 26. - 28. 11. 2010. A abychom 

to vše zužitkovali, dovolujeme si Vám nabídnou naše vystoupení prá-

vě na vaší akci, ať je to ples či zábava. Pro představu se můžete podívat 

na naše internetové stránky www.capoeirawbk.blog.cz, kde najdete videa, 

fotky a hlavně kontakt. 

CAPOEIRA SOKOL VAMBERK
(Capoeira Falco Amador)

Reality Divíšek s.r.o., Vamberk
nabízí k prodeji nemovitosti ve Vamberku:

Družstevní byt 1+1 s možností převodu 
do osobního vlastnictví. 

Rekonstruovaný byt 3+1 v os. vl. ve zděném domě. 

Byt 4+1 v os. vl. v 1. podlaží panelového domu. 

RD k rekonstrukci s pozemkem 952 m2. IS: voda, 
elektřina, plyn a kanalizace. 

Tel. 777 154 474, www.realitydivisek.cz

AXA pojišťovna 
přijme:

regionální 
obchodní zástupce

/rekvalifi kační školení zdarma zajištěno, vhodné i pro absolventy/

manažéra 
obchodní skupiny

/příspěvek na auto, kancelář, telefon atd/

životopis s průvodním dopisem zašlete na 
e-mail: axabroker@seznam.cz pod značkou 276BD

mobil: 720 681 671

Koupím poštovní známky, pohledy, obálky, bankovky, tuzexo-
vé bony, losy, akcie, celé sbírky - větší množství - pozůstalost 
po sběrateli. Platím v hotovosti nejvyšší možné ceny. 
Info: tiskárna@komurka.cz nebo tel.: 724 22 92 92

Koupím ornou půdu v okolí Vamberka. 

Tel.: 602 121 807

PSŠ Letohrad
STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ, Ústecká 36, LETOHRAD

pořádá v sobotu 22. 1. 2011 od 8.00 do 13.00 h. 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Možnost prohlídky Malé vodní elektrárny.

Výuku oborů naleznete na internetových stránkách: 
http://www.pssletohrad.cz nebo na čísle telefonu 465 621 461

Koupím chalupu k rekreaci na Rychnovsku. 

Tel.: 602 308 774



Foto: Zdeněk Fabiánek
Dušan Štark

Martin Bakeš



Foto: Zdeněk Fabiánek


